Distinguished Chancellor, members of the University, I present to you

DANIEL KAHNEMAN, F.B.A.,
Eugene Higgins Professor of Psychology Emeritus, and Professor of Psychology and Public Affairs, Emeritus and Senior Scholar at the Woodrow Wilson School, Princeton University, Nobel Laureate,

that he may receive the title of the degree of Doctor of Science, honoris causa.

SCIENTIAM potentiam esse satis constat: hodie tamen non potentiam sed mercem diuitiasque dicendum iudico. quod bene intellegit qui nunc adstat.

mirabatur olim eos qui opum publicarum rationem se explicare posse gloriarentur affirmare ausos esse emptorum uenditorumque commercium cottidianum manu quadam leuiore quam quae uideretur dirigente tandem necessario facturum ut nemo inique tractaretur, nemo quaestu careret, nemo ad egestatem redigeretur. nonne tamen persaepe fieri ut eodem munere functus alius alio praemio afficeretur? nonne eos qui laborare concupiscerent manum concauam ad sportulam capiendam porrigere cogi? nonne permultos in eisdem iniquitatibus uersari quas effrenati fori occulta manus ademptura praediceretur? immo, ea causa hanc manum uideri non posse quod omnino abesset! eos enim qui impari rerum scientia instructi mercaturam facerent aliter inter se transigere negotiumque conficere ac si (ut dicerent uiri peritissimi) omnia prouidere atque animaduertere possent. tandem igitur accidere ut pretio suo constituto scientia ipsa opumquoddam genus fieri uideretur.

a quibus profectus apud eos erat qui medium tertium in rebus administrandis propositum ad rationem reuocauerunt. idem eis qui principem locum dignitatis obtinuerunt suadebat; idem orbis uniuersi argentariis in primis consulebat. nec si errorem aut iniuriam conspexit censuram solet continere: quippe procuratores pecuniae fide gentium collocatae reprehendit quod sententias quae iampridem explodi exsibilarique debuissent non modo per mendacia peregrine uenditassent sed ui lacessendoque nationibus imposuissent. hoc enim praeceptum habet: ab eis quibus honores sint mandati publico bono esse consulendum.

dignissime domine, Domine Cancellarie, et tota academia, praesento uobis egregium hunc uirum palmis Nobelianis coronatum, Magistrum in Artibus, Regiae Societati hospitis iure adscriptum, Academiae Britannicae Sodalem adscitum, Collegi Gouilli et Caii necnon Collegi de Fitzwilliam honoris causa Socium creatum, scholae negoti administrandi, scholae artium scientiarumque, scholae denique rerum publicarum exterarumque apud Columbianos professorem,